
 

   1

 
 

       1.SčV, a.s. 
 
 
 
 

VYHODNOCENÍ PROVOZU 
vodohospodářského majetku  

 
za rok 2018 

 

Město Český Brod 
 
 

 

 
 
 
 
 

Vypracoval: Ing. Barbora Rygerová 
   

Březen 2019 
 
 
 
 
 
 
 



 

   2

1. Informace o provozovateli  
Jméno firmy:  1. SčV a.s 
Adresa:  Ke Kablu 971, 102 00 PRAHA 10 
IČO:   47549793 
DIČ:    CZ47549793 
Bankovní spojení: KB Příbram a.s., č.ú. – 51 – 8082990277/0800 
Základní kapitál. 5 000 000 kč 
Výkonové údaje za rok 2018 
Obrat společnosti:  500 mil. Kč    
Hospodářský výsledek po zdanění:  23 476 tis. Kč    
Množství vyrobené vody:  3 012 tis. m3        
Množství vyčištěné vody:  9 812 tis. m3    
Ztráty vody:       17,2 %       
Počet zaměstnanců:      204  
Stručné hodnocení roku 2018 

Hlavní činností naší společnosti je i nadále provozování vodovodů a kanalizací, především 
zajištění dodávek kvalitní pitné vody a její následné odkanalizování a čištění. V těchto oblastech 
nedošlo k žádným zásadním výkyvům a dostáli jsme tak všem závazkům z toho vyplývajícím.  
Stejně tak jako v předcházejících letech bylo poměrně významnou okolností pro hospodaření 
společnosti v roce 2018 zachování stejných cenových tarifů v převažující části provozovaných 
lokalit. Takový vývoj cen, který je v mnoha lokalitách uplatňován již po několikátý rok v řadě, 
znamená při zachování obdobného objemu realizované produkce a při současném nárůstu 
některých nákladových druhů, významný ekonomický tlak na efektivitu ve všech oborech naší 
činnosti. Současně pak tato situace činí hospodaření společnosti velmi citlivým na jakékoli 
výkyvy např. vlivem nepříznivých klimatických podmínek, nebo neočekávaných mimořádných 
stavů. 
Takovým mimořádným stavem byly v roce 2018 např. jarní bleskové povodně na Příbramsku, 
jejichž vlivem došlo k poměrně významnému zhoršení kvality surové vody v povrchových 
nádržích. Tento stav pak následně znamenal i řadu provozních opatření při výrobě pitné vody, 
zejména pak nárůst spotřeby chemikálií, což v konečném důsledku přináší vyšší náklady. Tím 
nejdůležitějším úkolem však bylo zajištění kontinuální dodávky kvalitní pitné vody, což se nám 
v této nelehké situaci, zejména díky velkému pracovnímu nasazení a skvělé odbornosti našich 
pracovníků, podařilo. V neposlední řadě je také nutno zmínit nárůst nákladů na provozní 
opravy na sítích a objektech provozovaných lokalit, což zcela jistě souvisí s postupným 
stárnutím vodohospodářského majetku. Stále více se tak dostává do popředí otázka 
dostatečného objemu investic do obnovy ze strany vlastníků tohoto majetku, neboť provozní 
opravy a údržba nemohou v žádném případě řádnou obnovu nahradit.  
Naopak velmi příznivým vlivem, který do značné míry eliminoval výše zmíněný nárůst nákladů, 
byl nárůst fakturace vody pitné i odpadní související s velmi teplým letním období roku 2018. 
Tento mimořádný průběh roku se na druhé straně projevoval značným suchem, které mělo za 
následek pokles hladiny prakticky ve všech vodních zdrojích. V roce 2018 jsme v působnosti 
naší společnosti naštěstí nemuseli řešit žádné významnější problémy se zachováním 
kontinuálních dodávek pitné vody. Pokud by se však takový klimatický průběh roku pravidelně 



 

   3

opakoval, zcela jistě by se ani nám nevyhnuly problémy související s dlouho trvajícím suchem. 
Je tedy nanejvýš vhodné ve spolupráci s vlastníky takové případné stavy analyzovat a hledat 
možné cesty k jejich řešení.  
Stejně jako v předchozích letech je pro společnost velmi zásadním cílem spokojenost našich 
zákazníků, kterou pravidelně zjišťujeme prostřednictvím průzkumů spokojenosti.  Nejinak tomu 
bylo i v roce 2018. Za velmi významný krok v této oblasti lze považovat zachování činnosti 
všech zákaznického center a kontaktních míst v jednotlivých lokalitách.  Velmi se osvědčilo 
přesunutí zákaznického centra v Příbrami do prostor provozního střediska, čímž jsme umožnili 
zákazníkům zajistit kompletní servis na jednom místě.  
Že je naše společnost plnohodnotným a profesionálním partnerem provozovaných municipalit, 
o tom svědčí velmi dobré výsledky dozorového auditu v oblasti všech čtyř získaných certifikátů 
implementovaných systémů ISO.  

2. Zásobování pitnou vodu 

2.1. Stručný popis zásobování pitnou vodou 
Vodovod Český Brod je zásobován pitnou vodou ze čtyř zdrojů. Jsou to ÚV Zahrady, 
prameniště Štolmíř, zdroj Vrátkov a od roku 2012 také pitná voda předávaná z obce Kounice. 
Z úpravny vody Zahrady je voda po provzdušnění (odvětrání radonu) a hygienickém 
zabezpečení čerpána přímo do vodovodní sítě a přebytek vody je akumulován ve VDJ Na 
Vrabčici. Od dubna 2016 je na ÚV Zahrady dávkován přípravek na omezení negativních 
důsledků vysoké tvrdosti vody. Ze zdroje Štolmíř je voda po hygienickém zabezpečení čerpána 
přímo do VDJ Na Vrabčici, odkud následně gravitačně odtéká do spotřebiště. Zdroj Vrátkov je 
ve správě soukromé společnosti FJP Investments a voda z tohoto zdroje je externě 
nakupována. Ze zdroje je voda dopravována do úpravny vody Zahrady, kde se mísí 
s upravenou vodou ze Zahrad a následně je společně čerpána do vodovodní sítě. Připojení 
čtvrtého zdroje (pitné vody z obce Kounice) bylo provedeno v  roce 2012 a to za účelem 
eliminace potíží s překračováním povolené hodnoty koncentrace dusičnanů ve vodě ze zdroje 
Štolmíř. Pitná voda z Kounic je přiváděna nově vybudovaným přivaděčem do objektu úpravny 
vody a čerpací stanice Štolmíř a následně čerpána do VDJ Na Vrabčici odkud společně s vodou 
ze zdroje Štolmíř odtéká do města Český Brod.  

2.2. Základní informace a ukazatele 
Cena vodného 37,74 Kč bez DPH 
Počet zásobených obyvatel 6 821 
Počet nových uzavřených smluv 40 (z toho 3x odložená účinnost) 
Celková délka vodovodní sítě 43,39 km (včetně přivaděče) 
Počet vyměněných vodoměrů 349 (včetně nově osazených) 
Počet poruch a havárií 21 
2.3. Údaje o hospodaření s vodou: 
Voda surová celkem 198 781 m3 

Z toho povrchová 0 m3 

Z toho podzemní 198 781 m3 

Voda technologická 0 % 
Voda vyrobená 198 781 m3 

Voda převzatá celkem 121 813 
 
Vrátkov 68 473 
Kounice 53 340 

m3 

Voda předaná 0 m3 

Voda k realizaci 320 594 m3 
Voda fakturovaná  286 164 m3 



 

   4

Voda nefakturovaná 34 430 m3 

Voda nefakturovaná  10,74 % 
 
Graf vývoje hospodaření za poslední roky 

 

 
Komentář -   
Z grafu je patrné poměrně vyrovnané množství fakturované pitné vody v posledních letech.  
Množství nefakturované vody a tím i vody k realizaci pak meziročně kolísá podle aktuální 
poruchovosti vodovodní sítě a klimatických podmínek.  
 
Graf vývoje % vody nefakturované  

 

Komentář –  
Podíl nefakturované vody meziročně kolísá podle aktuální poruchovosti vodovodní sítě a 
klimatických podmínek ale stále je pod celorepublikovou hranicí, která činí zhruba 20%. 



 

   5

2.4. Zdroje vody  
Množství odebrané surové vody 

ÚV Zahrady 103 301 m3 32,22 % 

ÚV Štolmíř 95 480 m3 29,78 % 

Vrátkov – převzatá voda 68 473 m3 21,36 % 

Kounice –převzatá voda 53 340 m3 16,64 % 

Celkem 320 594 m3 100 % 

Kategorie kvality surové vody, projektovaná kapacita 

ÚV Zahrady A2 8,0 l/s 
ÚV Štolmíř A3 7,0 l/s 

Zdroj Vrátkov A1 7,0 l/s 
Problematické ukazatele kvality surové vody – komentář 
Dusičnany (zdroj Štolmíř) –. Zvýšený obsah dusičnanů ve vodním zdroji je důsledkem 
dlouhodobé historické aplikace průmyslových a statkových hnojiv na zemědělské pozemky 
v okolí vodního zdroje. Průměrná koncentrace těchto látek ve vodě dodávané ze zdroje Štolmíř 
do vodovodní sítě za rok 2018 činila 30,0 mg/l.  Žádný z odebraných vzorků pitné vody 
dodávané do sítě na zdroji Štolmíř (směs Štolmíř + Kounice) nepřekročil hygienický limit 
předepsaný Vyhl. MZd č. 252/2004 Sb., v úrovni 50 mg/l.  Zvýšené koncentrace dusičnanů ve 
vodě ze zdroje Štolmíř jsou od září 2012, kdy byla do provozu uvedena nová ATS Kounice, 
spolehlivě ředěny pitnou vodou s nízkým obsahem dusičnanů z obce Kounice.  Při ředění vody 
je nutné respektovat potřebný objem ředění i omezené množství vody z  Kounice. Celkově je tak 
díky potřebě ředění množství dostupné pitné vody ze zdroje nižší. Pokud bude do budoucna 
spotřeba vody stoupat, může dojít k porušení dostatečného poměru a opětovnému překročení 
koncentrace dusičnanů, nebo k celkovému nedostatku vody. Výhledově je proto třeba uvažovat 
v závislosti na rozvoji města o koncepčním řešení kvality a dostatečného množství pitné vody 
(např. úprava a odstranění dusičnanů z vody ze zdroje Štolmíř, vybudování nových zdrojů atd.).  
Uran (zdroj Štolmíř) – Přítomnost uranu je dána geologickým podložím vodního zdroje. 
Koncentrace uranu v odebírané surové vodě se dlouhodobě pohybuje v rozmezí 20-25 µg/l  a je 
trvale vyšší než hygienický limit stanovený v úrovni 15 µg/l. Podobně jako v případě dusičnanů 
je situace řešena ředěním vody s pitnou vodou přiváděnou z Kounic s tím, že potřebný poměr 
ředění je zde ještě vyšší a dopad do dostupného množství vody a riziko zhoršení kvality vody při 
vyšší spotřebě vody je v případě tohoto ukazatele tedy ještě vyšší než u dusičnanů. Již 
v současné době se koncentrace uranu ve výsledné směsi pohybuje na úrovní výše uvedeného 
limitu. Podobně jako u dusičnanů je proto potřeba zajistit trvalé spolehlivé odstranění uranu 
jiným způsobem (např. úprava a odstranění uranu z vody ze zdroje Štolmíř, vybudování nových 
zdrojů atd.). Řešení zajištění trvale účinné eliminace dusičnanů, uranu i zajištění dostatečného 
množství vody by mělo vzejít z posouzení celé koncepce zásobování města Český Brod pitnou 
vodou a to v rámci zpracovaného generelu vodovodní a kanalizační sítě.  
Mangan (zdroj Zahrady) – na ÚV zahrady je dlouhodobě pozorován vyšší obsah manganu, 
který překračuje limit běžně daný vyhláškou 252/2004 Sb. ve výši 0,05 mg/l. Průměrná 
stanovená hodnota upravené PV  se v roce 2017 pohybovala okolo 0,07 mg/l. V případech, kdy 
vyšší hodnoty manganu ve zdroji surové vody jsou způsobeny geologickým prostředím, se 
hodnoty manganu až do 0,1 mg/l považují za vyhovující požadavkům vyhlášky 252/2004 Sb, za 
předpokladu, že nedochází k negativnímu ovlivnění organoleptických vlastností vody. Na 
vodovodní síti nejsou prozatím pozorovány vyšší hodnoty manganu.  
 
                                                          



 

   6

Obsah vápníku a hořčíku - Díky charakteru horninového podloží všech využívaných 
podzemních zdrojů vody, obsahuje jímaná voda vysoké obsahy vápníku a hořčíku. Její celková 
tvrdost se tak pohybuje mezi 4,0 - 4,5 mmol/l. Vodu lze proto charakterizovat jako tvrdou a má 
tendenci k tvorbě inkrustů a vylučování vodního kamene. 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
ÚV Štolmíř V roce 2018 byla provedena výměna vadného PLC řídícího systému, byly 
prováděny opravy nátěrů kovových konstrukcí a fasády objektu, byla provedena výměna 
poškozených oken v části objektu. Dále byla provedena oprava havárie výtlaku do VDJ - 
vodovodního řadu ocel DN 250. Jinak byly řešeny běžné provozní závady.  
ÚV Zahrady Dne 12.3.2018 bylo provedeno mechanické vyčištění vrtu BD1, včetně kontroly 
čerpadla. Zároveň bylo provedeno rovněž vyčištění a desinfekce akumulačních nádrží na ÚV 
Zahrady a kompletní vyčištění provzdušňovacího zařízení BUBLA 5V (čištění přepážek 
provzdušňovacího zařízení je pravidelně prováděno každý měsíc). Dále byla provedena výměna 
ponorného čerpadla ve vrtu BD1.  Jinak byly řešeny běžné provozní závady. 

2.5. Úpravny vody: 
Parametry výroby pitné vody  
Úpravna 
vody 

Podíl na výrobě 
vody 

Voda surová 
 

Voda 
upravená/převzatá 

Voda technologická 

% m3 m3 m3 % 
ÚV Zahrady 32,22 103 301 103 301 0 0 
ÚV Štolmíř 29,78 95 480 95 480 0 0 

Zdroj Vrátkov 21,36  68 473   
Zdroj Kounice 16,64 - 53 340   
Stručné vyhodnocení provozu úpraven vod 
ÚV Zahrady: Provoz úpravny vody byl v roce 2018 bez zásadních komplikací a mimořádných 
změn. V průběhu roku 2018 vlivem klimatických podmínek docházelo ke kolísaní vydatnosti vrtu 
BD1. 
Zdroj Štolmíř: V průběhu roku 2018 vlivem klimatických podmínek docházelo ke kolísaní 
vydatnosti sběrné studny. Jinak po technické stránce probíhal provoz zdroje bez komplikací a 
závad. Pozornost byla podobně jako v roce předchozím věnována zejména optimalizaci 
nastavení poměru ředění vody mezi vlastním zdrojem Štolmíř a vodou přiváděnou z Kounic a to 
tak, aby byla při maximálním dostupném množství vody dosažena vyhovující koncentrace 
dusičnanů i uranu ve výsledné směsi dodávané pitné vody. 

2.6. Objekty vodovodní sítě 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
VDJ Na Vrabčici – žádné opravy, jen byla prováděna běžná obsluha a údržba objektu 

2.7. Vodovodní síť 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
Na vodovodní síti byly řešeny běžné poruchy a havárie.  
 
Nově vybudované úseky vodovodní sítě 
V  roce 2018 proběhla rekonstrukce vodovodního řadu v části ulice Pod Velkým vrchem (úsek 
mezi ulicemi Moravská a Jugoslávská), Český Brod z důvodu jeho špatného stavebně – 
technického stavu.  
 
 
 
 



 

   7

3. Kvalita pitné vody  
3.1. Základní informace o kontrole kvality vody 
Parametr Na Úpravnách vody Ve vodovodní síti 
Počet odebraných vzorků 28 26 
Počet provedených analýz 1173 892 
Počet nevyhovujících analýz 4 1 
% vyhovujících analýz 99,7 % 99,9 % 
Graf  

 
3.2. Základní parametry kvality pitné vody 

Ukazatel jednotka 
hygienický 

limit 
ÚV 

Zahrady 
ÚV 

Vrátkov 
ÚV 

Štolmíř 
Český Brod - 

síť 

základní ukazetele 

pH 6,5-9,5 7,6 7,2 7,3 7,6 

trvdost vody     (suma Ca a 
Mg) mmol/l  -  3,8 3,5 4,2 4,0 

CHSK-Mn mg/l 3 1,7 1,5 1,7 1,5 

Kationty 

Vápník mg/l 40-80* 110 104 115 113 

Hořčík mg/l 20-30* 24,7 22,9 32,4 27,5 

železo mg/l 0,2 0,16 <0,05 0,06 0,13 

mangan mg/l 0,05 0,03 <0,01 <0,01 0,05 

Hliník mg/l 0,2 <0,100 <0,050 <0,050 <0,050 

amonné ionty mg/l 0,5 0,105 0,090 0,06 0,09 

anionty 

Sírany mg/l 250 105 84,1 138 117,9 

chloridy mg/l 100 24,4 24,9 38,1 30,8 



 

   8

dusičnany mg/l 50 5,9 7,7 30,0 16,2 

dusitany mg/l 0,5 <0,010 <0,010 <0,010 <0,010 
mikrobiologické ukazatele 

enterokoky KTJ/100 ml 0 0 0 0 0 

Escherichia coli KTJ/100 ml 0 0 0 0 0 

koliformní bakterie KTJ/100 ml 0 0 0 0 0 

počty kolonií při 36°C KTJ/ml 20 4 1 2 7 

počty kolonií při 22°C KTJ/ml 200 16 5 6 14 
Problematické ukazatele kvality pitné vody – komentář 
Dusičnany – Díky opatřením provedených v minulých letech, zejména díky zprovoznění 
čerpání pitné vody z osady Kounice, nebyl v roce 2018 v žádném z odebraných vzorků pitné 
vody zjištěn zvýšený obsah dusičnanů, který by překračoval hygienický limit 50 mg/l. Toto řešení 
je však účinné pouze při dodržení dostatečného poměru ředění – pokud by do budoucna 
výrazněji stoupla potřeba pitné vody pro město Český Brod, nemusel by být poměr mísení vody 
z jednotlivých zdrojů dostatečný a bude třeba realizovat koncepční řešení kvality i množství 
pitné vody (odstraňování dusičnanů, nové zdroje pitné vody, atd.). Jednotlivé varianty řešení 
jsou posuzovány v rámci zpracovaného generelu zásobování pitnou vodou. Prozatím je však 
současné řešení z hlediska obsahu dusičnanů dostatečné. 
Uran – Vedle zvýšené koncentrace dusičnanů je ve vodním zdroji Štolmíř pozorována i 
přítomnost přírodního uranu. Koncentrace uranu se pohybuje na hranici hygienického limitu 15 
µg/l a do budoucna je třeba počítat s dalším řešením snížení obsahu uranu v pitné vodě. Řešení 
jak obsahu dusičnanu a uranu tak celé koncepce zásobování města Český Brod pitnou vodou 
bylo posouzeno v rámci zpracovaného generelu vodovodu.  
Obecný charakter kvality pitné vody – 
Voda z prameniště Zahrady a Vrátkov, je charakteristická nízkým obsahem přírodních 
organických látek vyjádřených jako CHSKMn. Příznivá je i nízká koncentrace dusičnanů. U zdroje 
Zahrady je vyšší obsah manganu. Celková tvrdost vody se pohybuje kolem 4 mmol/l a vodu lze 
tak charakterizovat jako tvrdou. Koncentrace vápníku a hořčíku dosahují doporučených hodnot 
koncentrací těchto prvků v pitné vodě stanovené SZÚ na úrovni 100 mg/l a vápníku 30 mg/l 
hořčíku. Hodnoty byly stanoveny jako doporučené a nezávazné, navržené z hlediska příznivého 
účinku optimální koncentrace uvedených iontů na lidský organismus. Na druhou stranu vysoká 
tvrdost způsobuje problémy s inkrustací vodovodního potrubí a je nepříznivá pro provoz 
domácích spotřebičů využívajících vodu. To samé platí i pro vodu ze zdroje Štolmíř s výjimkou 
vyšší koncentrace dusičnanů a za deštivých stavů i nárůstu množství síranů. 
K přechodnému zhoršení kvality vody dodávané spotřebitelům může dojít v souvislosti se 
vznikem a opravami poruch na trubních rozvodech. Aby se zhoršení kvality předešlo, je celá 
vodovodní síť ve městě pravidelně odkalována. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

   9

4. Odvádění a čištění odpadních vod 
4.1. Stručný popis odvádění a čištění odpadních vod 
Odpadní vody jsou odváděny částečně gravitační a částečně tlakovou kanalizací a následně 
čištěny na městské čistírně odpadních vod. ČOV v Českém Brodě byla uvedena do provozu 
v roce 1998. Jedná se o mechanicko-biologickou ČOV se zvýšeným odstraňováním dusíku, 
pracující na principu nitrifikace s předřazenou denitrifikací. V roce 2011 prošla ČOV kompletní 
rekonstrukcí, při které byla zvýšena její kapacita ze 7 600 EO na 9 461 EO. V roce 2012 prošla 
ČOV půlročním zkušebním provozem a následně byla úspěšně uvedena do trvalého provozu. 

4.2. Základní informace a ukazatele 
Cena stočného 47,14 Kč bez DPH 
Počet připojených obyvatel 6 102 
Počet nových smluv 28 (z toho 3 x odložená účinnost) 
Celková délka kanalizační sítě 36,385 km 
Počet poruch a havárií 119 (pouze na síti)  
4.3. Údaje o hospodaření s odpadní vodou: 
Voda odváděná kanalizací celkem 469 761 m3 

Z toho splašková 204 760 m3 
Z toho průmyslová 57 256 m3 
Z toho srážková 65 140 m3 
Z toho balastní a ostatní 122 139 m3 
Voda čištěná celkem 469 761 m3 

Voda fakturovaná  327 156 m3 

Voda nefakturovaná 122 139 m3 

Voda nefakturovaná  26,0 % 
Graf vývoje % nefakturované odpadní vody 

 
Komentář – Podíl nefakturované vody v roce 2018 dosáhl 26,0 %, což představuje výrazné 
snížení oproti předchozím letům dané s největší pravděpodobností velmi suchým rokem. 

4.4. Čistírna odpadních vod: 
Kapacita ČOV 
Projektovaná 9 461 EO 
počet napojených ekvivalentních obyvatel dle BSK5 8 718 EO 



 

   10

Objem čištěné a vypouštěné odpadní vody  
Povolené množství m3/rok 850 000 
Skutečné množství vyčištěné vody m3/rok 469 761 
                                                       průměr m3/den 1 287 
 
Graf vývoje množství čištěné vody 

 
Úroveň čištění odpadních vod 
ukazatel Jednotka přítok odtok Účinnost čištění 

% 
BSK kg/den 523 7,02 99 
CHSK kg/den 1657 29,6 98 
NL kg/den 631 7,61 99 
Nc kg/den 129 19,8 85 
Pc kg/den 9,4 1,07 89 
     
Graf vývoje účinnosti čištění 

 



 

   11

 
Kvalita vyčištěné odpadní vody 

 
BSK5 CHSK-Cr N-NH4 Nanogr. Ncelk. Pcelk. NL-suš. 

mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l mg/l 

rok průměr 5,5 23 3,8 12 15 0,8 4,9 

2018 maximum 9,0 33 11,7 18 23 1,9 13 
limit p 18 70 Ø 8 

  
Ø 2 20 

limit m 25 120 15 
  

5 30 

Komentář 
V průběhu roku 2018 bylo v souladu s platným rozhodnutím vodoprávního úřadu odebráno 
celkem 12 směsných čtyřiadvacetihodinových vzorků na přítoku do ČOV a odtoku čištěné 
odpadní vody do recipientu. Na základě výsledků analýzy vzorků byla provedena bilance a 
stanovena účinnost čistícího procesu. Zatížení čistírny za rok 2018 odpovídalo cca 8 718 EO 
(ekvivalentním obyvatelům) v průměru dle BSK5. Limitní koncentrační hodnoty předepsané 
rozhodnutím vodoprávního úřadu pro jednotlivé ukazatele kvality čištěné odpadní vody nebyly 
v průběhu roku 2018 překročeny. 
Kapacita ČOV: O aktuálním zatížení a volné kapacitě ČOV bylo město Český Brod 
informováno dopisem ze dne 6. 11. 2017 a následně dopisem ze dne 16. 1. 2018 bylo 
doporučeno zastavit vydávání souhlasných stanovisek k žádostem o napojování nových 
rozvojových lokalit. Dle výsledků roku 2017 a 2018 se dá předpokládat, že po napojení 
v současné době již povolených producentů, bude projektovaná kapacita ČOV vyčerpána. 
Z důvodu upřesnění zatížení, kapacity ČOV a možností jejího navýšení, proběhla počátkem 
roku 2018 měrná kampaň a byla zadána odborná studie, která nutnost intenzifikace ČOV 
potvrdila. 
Stručné vyhodnocení provozu ČOV 
ČOV Český Brod: Od června 2012 je ČOV v trvalém provozu.. V roce 2017 byl zjištěn nátok 
balastních vod v areálové kanalizaci. Poté byla provedena kamerová prohlídka v této 
části areálové kanalizace s měrnou kampaní pro zjištění množství přitékajících balastních 
vod. Na základě této prohlídky a měrné kampaně byla vlastníkovi doporučena sanace 
potrubí kanalizace včetně RŠ bezvýkopovou technlogií (tato akce byla s ohledem na 
připravovanou intenzifikaci ČOV odložena) .  
V únoru 2018 byla na ČOV Český Brod provedena intenzivní měrná kampaň s následným 
vyhodnocením (výpočtem maximální kapacity biologického stupně ČOV), který již 
neumožňuje další bezproblémové připojování producentů znečištění. Následně město 
Český Brod vybralo projektanta pro intenzifikaci ČOV a v závěru roku 2018 probíhala 
příprava PD. 
V roce 2018 byla na ČOV prováděna běžná údržba a  různé opravy technologického vybavení 
(viz. přehled oprav níže)  Jinak probíhal provoz ČOV bez závažnějších nedostatků a komplikací 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
Byla provedena, výměna sítopásů u lisu. Během roku docházelo k poruchám na stanici pro 
příjem obsahu fekálních vozů. (viz. přehled oprav níže ).Bylo provedeno utěsnění průsaku vody 
v kolektoru akrylátovým gelem. Investicí města byla provedena výměna ATS užitkové vody. Byla 
provedena servisní prohlídka povodňového kalového čerpadla ve vstupní čerpací stanici(viz 
přehled oprav níže). 

4.5. Objekty stokové sítě 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
Na PČS OV Sportovní, Tuchorazská a Podskalí byly prováděny jen opravy menšího rozsahu 
(plovákové spínače, čištění jímek PČS OV, čistění či opravy kalových čerpadel, menší opravy 
elektroinstalace atd.). Investicí města bylo na PČSOV Sportovní provedeno kompletní 
přestrojení el. rozvaděče. V domovních čerpacích jímkách tlakové kanalizace v městské části 



 

   12

Liblice docházelo často k haváriím technologického vybavení (viz. přehled oprav níže). 
V městské části Štolmíř byli také prováděny opravy havárií technologického vybavení čerpacích 
jímek tlakové kanalizace (viz. přehled oprav níže).  
Problémem zůstává zápach z kanalizace obtěžující obyvatele ulic. Kollárova, Šafaříkova. Město 
Český Brod připravuje investici pro přepojení výtlaku tlakové kanalizace z městské části Štolmíř 
přímo do PČS OV Sportovní v Českém Brodě s eliminací zápachu v tomto objektu. 

4.6. Kanalizační síť 
Provedené změny, opatření, mimořádné události a provozní komplikace 
Na gravitační stokové síti města byly prováděny opravy stok a RŠ (viz. přehled níže). Na 
základě pravidelné kontroly stokové sítě města bylo prováděno čistění jednotlivých stok, včetně 
odstraňování havárií (viz. přehled níže). Dle aktuální potřeby byl na stokové síti prováděn 
kamerový průzkum. 
Nově vybudované úseky stokové sítě 
 V  roce 2018 proběhla rekonstrukce kanalizačního řadu v části ulice Pod Velkým vrchem (úsek 
mezi ulicemi Moravská a Jugoslávská), Český Brod z důvodu jeho špatného stavebně – 
technického stavu.  
 

.5. Spotřeba chemických látek 

Materiál/objekt 

jed
not
ka 

Kanalizace 
Štolmíř 

ČOV 
Český 
Brod 

Vodovod 
Liblice 

ÚV 
Zahrady ÚV Štolmíř 

Vodovod 
Štolmíř 

Chlornan sodný  l   20 130 260 17 
METAQUA kg    850   
Chlorové vápno kg  70     
PIX 113 (4926,-Kč) 
síran železitý t  10,5     
Superfloc C-448 kg  1925     
Vápno hydrát-
pytlované q  3,2     
Dusičnan vápenatý t 6,55      

6. Spotřeba elektrické energie 
Objekt 2016 2017 2018 

ČOV Český Brod 379 206 390 824 454 604 

PČS OV Sportovní 10 596 13 255 8 209 

PČS OV Podskalí 239 304 195 

PČS OV Tuchorazská 481 526 319 

ÚV a ČS Zahrady 104 414 105 051 94 926 

ÚV a ČS Štolmíř 27 637 32 333 37 038 

Liblice dochlorovací stanice 135 207 133 

ATS Wolkerova 981 1 069 1 121 

Dochlorovací stanice Štolmíř 31 173 164 

 
 
 
 
 
 
 



 

   13

Grafy 

 

 
 

 
 
 



 

   14

 
 

 
Komentář:  
Komentovány budou pouze významné poklesy či nárůsty el. energie oproti loňskému roku. 
Meziročně dochází ke kolísá el. energie zejména v důsledku aktuální poruchovosti a 
klimatických podmínek.  
ČOV Český Brod – k nárůstu spotřeby el. energie došlo vlivem vyššího zatížení ČOV v důsledku 
napojení nových producentů odpadní vody. 
PSČ OV Sportovní – pokles spotřeby el. energie souvisí se srážkově podprůměrným rokem 
2018. 
 

7. Dokumentace a doklady 
7.1.  Nově vydaná rozhodnutí 
V roce 2018 bylo dne 5. 3. vydáno rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení k vypouštění 
odpadních vod z ČOV Český Brod na 5 let. 
7.2.  Nově vydané dokumenty, provedené změny aktualizace 
V roce 2018 nebyly provedeny žádné změny v platných dokumentech. 



 

   15

8. Zákaznické služby 
8.1.  Zákaznické centrum 
Kontaktní místo Český Brod, Průmyslová 203 
 
tel.:   321 622 227 
zákaznická linka:  800 454 545 
email:    Info@1scv.cz 
Provozní doba:  
Po, St: 8.00 – 11.00, 12.00 - 17.00 hod. 
Út, Čt, Pá: pouze po předchozí dohodě 
 
8.2.  Internetové stránky 
Odkaz: www.1scv.cz 
8.3.  Provedené změny, novinky 
Služba SMS Info: Jedná se o službu SMS-info, díky které odběratelé mohou být po registraci 
zdarma a včas upozorněni na chystané plánované odstávky vodovodní sítě a informováni o 
neplánovaných opravách při případných haváriích, a to prostřednictvím SMS zpráv odesílaných 
přímo do jejich mobilních telefonů. 
 

Služba PDF faktura: Byla zprovozněna zákaznická služba PDF faktura, která umožňuje odběrateli 
dostávat faktury ve formátu PDF v elektronické podobě přímo na jeho internetovou adresu. 
Vytvořením zákaznického účtu tak má zákazník odkudkoliv neustálý přístup ke svým fakturám a 
platbám za vodné či stočné. Odpadají mu tak potíže s dohledáváním a evidencí papírových faktur.  
 
Projekt zákaznických závazků: V rámci tohoto projektu bylo zprovozněno sledování dodržování 
nastavených parametrů kvality zákaznických služeb. Díky projektu se daří udržovat vysokou 
spokojenost našich zákazníků. 
 
Rezervační systém: Každý zákazník má možnost zamluvit si prostřednictvím Rezervačního 
systému termín pro osobní návštěvu na Zákaznickém centru nebo v Kontaktním místě i mimo úřední 
hodiny. Přístup na rezervační systém najde na webových stránkách společnosti www.1scv.cz. V 
případě, že nemá zákazník přístup k internetu, může požádat o vytvoření rezervace telefonicky 
operátora na zákaznické lince 840 111 322. 
 
Projekt Regionalizace: V rámci tohoto projektu lze využít služeb zákaznického centra Pražských 
vodovodů a kanalizací v Praze a Středočeských vodáren v Kladně a Mělníku. 
 
Hotovostní platba prostřednictvím terminálu SAZKA: 
Tato služba byla znovu zprovozněna a v roce 2012 hojně využívána. Terminály jsou dostupné na 
prodejních místech společnosti SAZKA, tj. v nákupních centrech, trafikách atd. 
 
ePlatby: 
Služba ePlatby umožňuje zákazníkům typu domácnost, kteří dostávají fakturu emailem, zaplatit 
online přes platební bránu fakturu za vodné a stočné. 
 
Platba přes QR kód: 
QR kód je uveden na faktuře, úhradu lze provést chytrými telefony. 
 
Mobilní aplikace Moje Veolia: Novinkou je možnost platit faktury online pomocí platební karty VISA 
a MasterCard nebo přes platební tlačítko, což je odkaz do internetového bankovnictví s 
předvyplněným příkazem. 
 



 

   16

Zákaznická linka: Kontaktní centrum pro telefonické dotazy na čísle  840 111 322 je k dispozici 24 
hodin denně 7 dní v týdnu a je připraveno zákazníkům zodpovědět dotazy týkající se poskytovaných 
služeb. 
 
Zákaznický účet: Zákaznický účet lze aktivovat na zákaznickém centru nebo kontaktním místě, kde 
odběratel obdrží přístupové jméno a heslo. 
Díky zabezpečenému účtu má zákazník přehled o odečtech vodoměru, spotřebě, vystavených 
fakturách a může měnit smluvní údaje, výši záloh a nahlásit samoodečet vodoměru. 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Přehled oprav, havárií a provedených prací 
 
 


